CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2012Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIA DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417128

PORTARIA Nº. 1815/2012-GAB/SEMA DE 01 DE AGOSTO
DE 2012

ASSUNTO: AUTORIZAR VIAGEM E CONCEDER DIÁRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe são conferidas, e de acordo com o Memorando de nº:69411/
CUC/DIAP/2012 e o Processo nº23265/2012;
R E S O L V E,
Autorizar viagem aos servidores abaixo relacionados, a cidade
do Rio de Janeiro/RJ com o objetivo de participação em curso
do FUNBIO para capacitação dos técnicos responsáveis pela
movimentação do Recurso do ARPA.

NOME CARGO/FUNÇÃO MATRICULA/
CPF PERÍODO

ALESSANDRA DE
AZEVEDO RODRIGUES

DA SILVA
BIOLOGO 54180297/2

459.860.452-20 13 A 17/08/2012

RUBENS DE AQUINO
OLIVEIRA BIOLOGO 57198137/ 1

623.070.022-00 13 A 17/08/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 01 de Agosto de 2012.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa
SEMA/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416765

PORTARIA: 1801/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES DIVERSAS REFERENTE A
ADMINISTRAÇÃO DO PESAM E APA ARAGUAIA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAI/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572161011/ABEL POJO OLIVEIRA (TEC. EM GESTÃO
AMBIENTAL/GERENTE) / 8.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012
a 14/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416781
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA

MUNICIPIO: BELEM – PARÁ
NOME: JORGE CLEY SILVA DOS SANTOS
FUNÇÃO: ENG. FLORESTAL
PERÍODO: 02/08/2012 à 01/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: REINALDO BATISTA AMORIM
FUNÇÃO: MOTORISTA
PERÍODO: 01/08/2012 à 31/07/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: ROBSON DIOGO NASCIMENTO DE SOUZA
FUNÇÃO: ENG. FLORESTAL

PERÍODO: 07/08/2012 à 06/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: VITOR NASCIMENTO AVILA
FUNÇÃO: ADVOGADO
PERÍODO: 02/08/2012 à 01/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: CLAUDER FREITAS DE OLIVEIRA
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 31/08/2012 à 30/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: GLAUBER JULIO ANDRADE DA SILVA
FUNÇÃO: BIÓLOGO
PERÍODO: 14/08/2012 à 13/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: NATALIA BARROS SECCO
FUNÇÃO: ENG. AGRONOMO
PERÍODO: 29/08/2012 à 28/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: SIMONE ELIZABETH DE BRITO SALGADO
FUNÇÃO: PEDAGOGO
PERÍODO: 14/08/2012 à 13/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: TASSIA DO SOCORRO SERRA NUNES
FUNÇÃO: BIÓLOGO
PERÍODO: 07/08/2012 à 06/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: VITOR HUDSON DA CONSOLAÇÃO ALMEIDA
FUNÇÃO: BIÓLOGO
PERÍODO: 29/08/2012 à 28/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: ANA PATRICIA SILVA PALHETA
FUNÇÃO: BIÓLOGO
PERÍODO: 31/08/2012 à 30/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: FRANÇOISE HELOUISE COSTA NASCIMENTO
FUNÇÃO: ENG. SANITARISTA
PERÍODO: 29/08/2012 à 28/08/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE – SEMA
MUNICIPIO: BELEM – PARÁ

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

NOME: MARIA VICENTINA FERREIRA BEZERRA
FUNÇÃO: ARQUITETO
PERÍODO: 01/08/2012 à 31/07/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000000 4535p 0101 319004
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2012/62393 - SEMA
ORDENADOR: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416790

PORTARIA: 1805/2012
Objetivo: 01- AOS TÉCNICOS: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA
EM UPA ÚNICA, COM A FINALIDADE DE COLETAR SUBSÍDIOS
E CONSEQUENTE EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO PARA
APROVAÇÃO DO PMFS; 02- AO MOTORISTA: CONDUZIR
VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58894091/ANDREA CONCEIÇÃO BONATO COLARES (ENG.
FLORESTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a
10/08/2012
58894091/ANDREA CONCEIÇÃO BONATO COLARES (ENG.
FLORESTAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/08/2012 a
12/08/2012
40000751/LILIAN AMAZONAS DE JESUS (BIOLOGO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012
40000751/LILIAN AMAZONAS DE JESUS (BIOLOGO) / 1.5 diárias
(Completa) / de 11/08/2012 a 12/08/2012
58992181/WALTER NEY DE SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012
58992181/WALTER NEY DE SOUSA SANTOS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/08/2012 a 12/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416898

PORTARIA: 1799/2012
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA EM PROJETOS DE
MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572301641/RIVALDO COSTA CARDOSO JUNIOR (ENG.
FLORESTAL) / 10.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a
16/08/2012
572301611/ZIVANILDO COSTA FERREIRA (ENG. FLORESTAL) /
10.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 16/08/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417034
PORTARIA Nº. 1791/2012-GAB/SEMA DE 31 DE JULHO

DE 2012
ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 69180/2012/UNRE5/COGER/DIPLAN;
R E S O L V E:
Alterar o período de Férias do servidor FRANCISCO LEONARDO
LINHARES, matricula nº 57215493/1, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, que seria de 02/07 a 31/07/2012
para 01/08 a 30/08/2012, lançada na PORTARIA Nº 1392/2012-
GAB/SEMA de 26/06/2012, publicado no DOE nº. 32186 de
27/06/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de Julho de 2012.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira